



City of Tacoma

Questions and Answers

Digester Piping Material - Rebid RFB Specification No. ES22-0378N

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Becky Lewis, Buyer by November 28, 2022. The answers to the questions received are provided below and posted to the City's website at www.TacomaPurchasing.org. Navigate to [Current Contracting Opportunities / Supplies Solicitations](#), and then click *Questions and Answers* for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

Question 1: Line Item 2 – 8” American Ball valve – your description is conflicting – do you want a #4000 CI ball valve with CI/Tef coated ball which will only meet 200 WOG and have class 125 flange, or do you want a #4000D DI ball valve with SS/Tef coated ball which will meet 300 WOG and have class 150 flange?

Answer 1: Line item 2 -The City wants to purchase American cast iron ball valves.

Question 2: Line item 5 – 8” Victaulic 35-C cross – can you please clarify the lining and coating you want for these fittings?

Answer 2: Line item 5 - 8” Victaulic 35-C cross coating. We need bare or glass lined.

Question 3: Line item 8 – 8” x 6” Victaulic 50-C concentric reducer – can you please clarify the lining and coating you want for these fittings?

Answer 3: Line item 8 - 8” to 6” Victaulic 50-C concentric reducer coating. We need bare or glass lined

Question 4: Line item 10 – 8” MJ C153 compression seals, Proselect IMJBGPIX – this item is an MJ gasket/bolt kit, can you please confirm that you only want an MJ gasket/bolt kit, and not an MJ gland/gasket/bolt kit, and not an MJ gland/gasket/bolt kit.

Answer 4: Line item 10 – 8” MJ C153 compression seal kit. We need two glands, two seals, and two bolt kits per fitting unrestrained.